2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» ноября   2022 года						         № 1117

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 30.03.2017 № 426 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда в муниципальных учреждениях торгово-оздоровительной сферы»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда в муниципальных учреждениях торгово-оздоровительной сферы, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 30.03.2017 № 426 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. В разделе 4 Положения:
1) пункт 4.5 признать утратившим силу;
2) пункт 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.7. Проект приказа об установлении выплат стимулирующего характера работникам муниципального учреждения должен быть согласован с учредителем.».
1.2. Раздел 6 Положения дополнить пунктом 6.2 следующего содержания:
«6.2. Работникам муниципального учреждения по согласованию с учредителем может выплачиваться ежемесячная премия в размере, не превышающем должностного оклада (оклада), за счет средств от приносящей доход деятельности (объем средств, направляемых на выплату премий (с учетом начислений на выплаты по оплате труда), составляет не более 25 % средств от приносящей доход деятельности, полученных за предыдущий месяц).».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава города Твери								      А.В. Огоньков